les, qui sacro correpti furore cymbala pulsabant. Hi primum Idam Phrygiae montem tenuisse dicuntur; postea autem in Cretam navigasse, quod nunc confirmare videtur Hieronymus, qui etiam legebat ære Corybantio, non Corybantino ut retinent veteres editiones. Vide æra Corybania apud Virgilium in Aeneid. MART.

Audivi, inquit, opprobrium Moab, quæ nunc Areopolis appellatur, et blasphemias filiorum Ammon, quæ et ipsa urbs Arabitæ secunda post Bosram Philadelphia dicitur: in quibus exprobraverunt populo meo, et ejectis Judæis, dilataverunt in terra eorum fines suos. Propterea quia blasphemaverunt me, et exprobraverunt populo meo, ego Dominus exercituum, qui possum implere quod comminor, et Deus Israel, qui in populo meo ipse patior injuriam, faciam ut sit Moab quasi Sodoma, et filii Ammon quasi Gomorrah. Legamus hujuscemodi visiones in Isaia et Jeremia, et eadem quæ nunc hic legimus, reperiemus. **Sic citas spinarum et acervi salis, et desertum usque in æternum, pro quo noscio quid sibi volentes LXX Damascum evulsam et derelictam interpretati sunt, nisi fallor, verbi ambiguitate decepti: sic citas enim quod Hebraice dicitur **MAMASAC** (מָמָסָךְ), excepta prima littera **MEM** si mutetur, et **DALETH** accipiatur, easdem litteras reliquas habet, quas et Damascus, et potest legi pro superiori verbo **DAMASSEC**. Quæritur autem quomodo istæ urbes, hoc est, Moab et filii Ammon, redactæ sint in Sodoman et Gomorrhæ, et quasi spinarum ariditas et acervi salis, usque in æternum non adfiscerent? Et quod quidem vastate sint quasi Sodoma et Gomorrah, exponendi nulla est difficultas. Verum hoc quod sequitur: *Deserta erunt usque in æternum, aut destructionem regni earum interpretabitur* (quia postea subversæ a Chaldaëis, regnum suum perdidérant, et deinceps vel ab Antiochis, vel a Ptolemaëis tente, novissime Romane imperio colla submiserint), aut certe ὑπερβολæ; dicti accipendum est: **Lolam** (לֹלָם) quippe et **æternitatem** sonat et **seculum**: ex quo et pro uno **æculo**, et pro aliquanto tempore, et una **ætate** accipi potest. Et qui reliqui fuerint de populo Israel, vastabunt eos, et blasphemantia quondam Chaldaeorum auxilia possidebant. Hoc autem eveniet eis pro superbia eorum, quia blasphemaverunt, et magnificati sunt contra populum Domini exercituum, qui Dominus exercituum erit horribilis super eos, et horror ejus non intersiciet superbos: non blasphemantium sanguinem fundet; sed disperdet et attenuabit omnia idola eorum, et qui prius temerantur errore, et Domini beneficia non sentiebant, malorum necessitate pressi, sciant idola nihil prodesse, et adorent eum neusquisque de loco suo omnes iustæ gentium. Hucusque juxta Hebraicum. Nunc ad LXX interpretes revertamur, cogenitusque Judæos, qui tantum sequuntur historiam, exponere nobis quando Moab et filii Ammon facti sint quasi Sodoma et Gomorrah, et quasi acer-**